
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Caatiba

sexta-feira, 19 de janeiro de 2018 Ano V - Edição nº 00320 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Caatiba publica

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72648652A1F4A0A4E7C2529AAAC8474E



sexta-feira, 19 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00320 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Caatiba

SUMÁRIO
• RESOLUÇÃO Nº. 01/2018.

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 003/2018 - SRP.
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 005/2018.

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 004/2018 - SRP.

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 006/2018 - SRP.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72648652A1F4A0A4E7C2529AAAC8474E



sexta-feira, 19 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00320 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Resolução

 

               CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
 
 

RESOLUÇÃO Nº. 01/2018 
 
 
O Conselho Municipal de Assistência Social do município de Caatiba – Bahia, no uso de 
suas atribuições, que lhe confere a Lei nº. 8742 de 07/12/93 – LOAS (Lei Orgânica de 
Assistência Social) e tendo em vista a Lei nº. 083 de 18 de junho de 2001 que dispõe 
sobre a criação do Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS e através de sua 
Presidente no uso de suas atribuições legais, em reunião deliberativa realizada no dia 18 
de janeiro do ano em curso.  

 
 
 
 
 
Considerando: 
 
A Resolução n° 145, de 15 de outubro de 2004, do Conselho Nacional de Assistência 
Social que dispõe sobre a "Política Nacional de Assistência Social"; 
 
- As Legislações vigentes pertinentes aos respectivos serviços e co-financiamento 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1° Após análise e deliberação em Plenário, conceder parecer favorável, aprovando 
integralmente a PRESTAÇÃO DE CONTAS DE RECURSOS REPASSADOS DO FEAS 
DO ANO DE 2017 PARA O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL; 
Art. 2º PLANO DE REPROGRAMAÇÃO DE SALDOS DO FNAS E FEAS; 
Art. 3º ALTERAÇÃO DA LEI MUNICIPAL DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS. 
 
 
 
Art4º Esta publicação entra em vigor da data de sua publicação. 
 
 
 
 
 

Caatiba – Bahia, 18 de janeiro de 2018 
 
 
 
 
 

                             Sandra Márcia Santos Gomes Firmino 
Presidente do CMAS 

 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CCAA78F37A6A06997A439C0C29AE69C6

sexta-feira, 19 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00320 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba



sexta-feira, 19 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00320 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba
Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 003/2018 - SRP

A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, Lei 
Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 115/2014, 116/2014, Lei Complementar nº 123/2006 e 147/14, 
torna público que será realizado o Pregão Presencial nº 003/2018, tendo como objeto o Registro de Preços 
para o fornecimento e prestação de serviços gráficos, neste município para atender as diversas secretarias 
deste Município, que será realizado no dia 01/02/2018 às 08h00min na sede desta Prefeitura. Aos 
interessados o Edital estará à disposição, junto ao Setor de Licitações, estabelecido à Av. Francisco Viana, nº 
07, Centro, na cidade de Caatiba-Ba, das 08h30min às 16h30min. Os demais atos deste processo serão 
publicados no diário oficial do Município. (http://www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br/). Caatiba/BA,19 de 
janeiro de 2017. Pregoeiro: Robson Lima Rocha.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B9A8379ECC44F11D922370D4F5F117B5

sexta-feira, 19 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00320 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba



sexta-feira, 19 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00320 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 005/2018

A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, Lei 
Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 115/2014, 116/2014, Lei Complementar nº 123/2006 e 147/14, 
torna público que será realizado o Pregão Presencial nº 005/2018, tendo como objeto a aquisição de vidros, 
portas, janelas de vidros e material de serralharia para reposição e manutenção das escolas e creches da 
secretaria municipal de educação deste Município, que será realizado no dia 01/02/2018 às 14h00min na 
sede desta Prefeitura. Aos interessados o Edital estará à disposição, junto ao Setor de Licitações, 
estabelecido à Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-Ba, das 08h30min às 16h30min. Os 
demais atos deste processo serão publicados no diário oficial do Município. 
(http://www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br/). Caatiba/BA,19 de janeiro de 2017. Pregoeiro: Robson Lima 
Rocha.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B9A8379ECC44F11D922370D4F5F117B5

sexta-feira, 19 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00320 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba



sexta-feira, 19 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00320 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba
Pregão Presencial

 

 
 

  
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 004/2018 - SRP 

 
A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, Lei 
Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 115/2014, 116/2014, Lei Complementar nº 123/2006 e 147/14, 
torna público que será realizado o Pregão Presencial nº 004/2018, tendo como objeto o Registro de Preços 
para o fornecimento de medicamentos, material hospitalar, material penso, material odontológico e 
medicamentos odontológicos para atender as Unidades de Saúde, Unidade Hospitalar e Rede Básica, deste 
Município, que será realizado no dia 01/02/2018 às 10h00min na sede desta Prefeitura. Aos interessados o 
Edital estará à disposição, junto ao Setor de Licitações, estabelecido à Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na 
cidade de Caatiba-Ba, das 08h30min às 16h30min. Os demais atos deste processo serão publicados no 
diário oficial do Município. (http://www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br/). Caatiba/BA,19 de janeiro de 2017. 
Pregoeiro: Robson Lima Rocha. 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D46244A9740095AAFE2FC8AF4BE3A08C

sexta-feira, 19 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00320 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba



sexta-feira, 19 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00320 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Caatiba
Pregão Presencial

 

 
 

  
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 006/2018 - SRP 

 
A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, Lei 
Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 115/2014, 116/2014, Lei Complementar nº 123/2006 e 147/14, 
torna público que será realizado o Pregão Presencial nº 006/2018, tendo como objeto o registro de preços 
para o fornecimento de material de expediente para atender a todas as Secretarias deste Município, que será 
realizado no dia 01/02/2018 às 15h00min na sede desta Prefeitura. Aos interessados o Edital estará à 
disposição, junto ao Setor de Licitações, estabelecido à Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de 
Caatiba-Ba, das 08h30min às 16h30min. Os demais atos deste processo serão publicados no diário oficial do 
Município. (http://www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br/). Caatiba/BA,19 de janeiro de 2017. Pregoeiro: Robson 
Lima Rocha. 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72648652A1F4A0A4E7C2529AAAC8474E


		2018-01-19T13:04:45-0200




